[image: image1.wmf]
Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16,  г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001
www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям образовательных организаций, координаторам секций и лабораторий Фестиваля педагогических идей

и инноваций

	      14.08.2015 г.       №       630                 .
на № ____________ от  _______________

О подготовке экспертно-аналитической информации по итогам Фестиваля

Уважаемые коллеги!
В целях информационного освещения мероприятий и подготовки итоговых аналитических материалов Августовской конференции работников образования Томской области по теме: «Управление образовательными системами как условие повышения качества образования» просим Вас организовать экспертно-аналитическое сопровождение мероприятий (секций, лабораторий, круглых столов) Фестиваля педагогических идей и инноваций, проводимых 19-20 августа 2015 г.
Информацию, согласно техническому заданию (приложение) просьба до 31 августа 2015 г. направлять на адрес ogo@education.tomsk.ru в отдел развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО».
По вопросам обращаться к руководителю Аналитической группы – Чистякову Юрию Александровичу, телефон: 8 (3822) 51-56-66.
Директор

 Н.П. Лыжина

Чистяков Юрий Александрович
8 (382-2) 51-56-66

Приложение

к информационному письму ОГБУ «РЦРО»

от _____________________ № ___________

УВАЖАЕМЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ СЕКЦИЙ, ЛАБОРАТОРИЙ, СОВЕЩАНИЙ!
В целях информационного освещения мероприятий и подготовки итоговых аналитических материалов, необходимо:

1. Провести регистрацию участников (регистрационные списки будут подготовлены для мероприятий в Лицее № 1; организаторы мероприятий на других площадках самостоятельно готовят формы регистрационных списков – пример в приложении).

2. В течение работы мероприятия делайте себе пометки, комментарии для подготовки аналитического материала, в который включается:

· Констатирующая часть (пример: 20 августа 2015 года в рамках XI-го Регионального фестиваля педагогических идей и инновационных разработок прошла работа секции <название>, в которой приняли участие <количество и категории участников>. Ведущий секции <>);

· Информационно-аналитическая часть (здесь кратко описывается ход работы секции, основные тезисы докладчиков, вопросы и комментарии слушателей, основные выводы ведущего и экспертов. При упоминании авторов выступлений, участников дискуссии обязательно указывать их фамилии и инициалы, место работы);

· Выходные данные (фамилии и инициалы, место работы аналитиков, составивших текст).

3. Аналитический текст с 3-5 фотографиями (аудитория участников, ведущие, яркие выступления) размещаются самостоятельно организациями на своих официальных сайтах. Для оформления общего интерактивного ресурса электронная гиперссылка мероприятия направляется до 31 августа 2015 г. по адресу ogo@education.tomsk.ru в отдел развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО», телефон: 8 (3822) 51-56-66. Для удобства пользователей рекомендуется для каждого мероприятия создавать отдельную новость.
4. Оригиналы регистрационных списков, электронные презентации выступающих доставляются в ОГБУ «РЦРО» до 31 августа 2015 г. (в штаб Фестиваля в Лицее № 1 20 августа 2015 г.).

Руководитель Аналитической группы – Чистяков Юрий Александрович
Регистрационный список

участников XI-го регионального фестиваля педагогических идей и инновационных разработок,
______________________________________________________________________ (название секции, лаборатории, совещания)
Дата и место проведения: ___________________________________________
	№
	Муниципальное образование
	Организация
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Роспись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

PAGE